
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Apeiron advisory s.r.o., společnost zapsaná Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 215531, se sídlem Národní 416/37, 110 00 

Praha 1- Staré Město | IČ: 02117495| info@apeironadvisory.com | www.apeironadvisory.com 
 

 
Apeiron advisory s.r.o. 
Národní 416/37, 110 00 Praha 1, Česká republika 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  Kovově kryté rozvaděče do 25 kV s izolací plynem SF6 
 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Z2017-029990 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  
Název:  E.ON Distribuce, a.s. 
Sídlo:        F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, PSČ: 370 01  
IČ:    28085400 
 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:  
Obchodní firma: Apeiron advisory s.r.o. 
Sídlo:         Národní 416/37, Praha 1 – Staré město, PSČ: 110 00 
IČ:    02117495 

 
 
 
 
 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
#3 

 
 
 

 
 
  



 

2 
 

 

I.  
Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatele 

Zadavatel obdržel dne 20. 11. 2017 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, kdy 
dodavatel ve své písemné žádosti uvádí následující: 

 

Dotaz č. 1 

DOTAZ Č. 1 k dokumentu příloha č. 2 RS Technická specifikace.docx: 

3.3.7     Ruční ovládání 

Všechny el. ovládané spínače musí být vybaveny místním ručním ovládáním (z řídícího 
modulu) a v případě poruchových stavů možnost ručního mechanického ovládání z 
přední strany rozvaděče (bez možnosti otevření dveří). 

Komentář společně s dotazem je následující: 

Naše společnost považuje ruční mechanické ovládání primárního VN rozváděče za 
nestandardní řešení. Pro eliminaci chybovosti lidského faktoru a omezení unáhlených 
manipulací je tedy pro ruční mechanické ovládání u primárních rozváděčů nutné 
otevření dveří nízko-napěťového prostoru rozváděče. Je toto řešení akceptovatelné? 

 

Odpověď zadavatele: 

Odpověď na tento dotaz již byla zveřejněna v rámci VZD 2 uveřejněného na profilu 
zadavatele dne 20. 11 2017. 

 

Dotaz č. 2 

DOTAZ Č. 2 k dokumentu Rámcová smlouva final.doc: I.       Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka kovově krytých rozvaděčů do 25 kV s izolací 
plynem SF6 (dále též jen „předmět koupě" nebo „zboží") prodávajícím kupujícímu, 
včetně zajištění šéřmontáže a uvedení technologie do provozu. 

Komentář naší společnosti společně s dotazem je následující: 

Jaký je přesný rozsah požadovaných prací, které mají být součástí dodávky 
rozváděče? Co znamená zajištění uvedení technologie do provozu? Co přesně má 
zahrnovat šéfmontáž uvedená v citaci rámcové smlouvy výše? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel považuje pojem šéfmontáž a požadavek na její zajištění, včetně uvedení 
zařízení do provozu, za zcela běžné a běžně užívané. 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že v rámci šéfmontáže musí být zajištěn dozor, 
poradenství a vedení při montáži zařízení na místě jeho instalace, a to kvalifikovanou 



 

3 
 

 

osobou dodavatele, za účelem bezpečného uvedení zařízení do provozu a zaškolení 
obsluhy zadavatele. 

 

Dotaz č. 3 

DOTAZ Č. 3 k dokumentu Rámcová smlouva final.doc: X.       Smluvní pokuty 

1. Nedodá-li prodávající zboží v termínu stanoveném na základě výzvy k plnění ve 
spojení s čl. II odst. 4 této smlouvy, má kupující právo na smluvní pokutu ve výši 0,5 % z 
kupní ceny zboží, a to za každý započatý den prodlení prodávajícího s dodáním zboží, 
nanejvýš však celkem 100 % z kupní ceny zboží. 

Komentář naší společnosti společně s dotazem je následující: 

Limitace smluvních pokut je nestandardně vysoká. Akceptuje Zadavatel limitaci 
smluvních pokut 30% z kupní ceny zboží? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel sděluje, že dotaz není svým způsobem dotazem k vysvětlení zadávací 
dokumentace, ale návrhem k jednání a úpravě zadávací dokumentace ve prospěch 
dodavatele. Zadavatel sděluje, že otevřené řízení není druhem zadávacího řízení, 
které by takový dialog mezi zadavatelem a dodavatelem umožňovalo.  

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že požadavku dodavatele na změnu smlouvy, 
kdy by došlo k úpravě limitace smluvních pokut, nevyhoví. 

 

Dotaz č. 4 

DOTAZ Č. 4 k dokumentu Rámcová smlouva final.doc: XII.    Náhrada újmy, vyšší moc 

1. Náhrada újmy se řídí § 2894 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany tímto 
výslovně sjednávají povinnost náhrady nemajetkové újmy (např. poškození dobrého 
jména). Smluvní strany se dohodly na tom, že výše náhrady újmy způsobené porušením 
povinností prodávajícího je pro každý jednotlivý případ porušení omezena do výše 180 
mil. Kč. 

Komentář naší společnosti společně s dotazem je následující: 

Náhrada škody je stanovena nestandardně vysoko. Akceptuje Zadavatel výši 
náhrady do 100 mil. Kč včetně smluvních pokut? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že ani tento dotaz není dotazem k vysvětlení zadávací 
dokumentace, ale opět se jedná o návrh k jednání a úpravě zadávací dokumentace 
ve prospěch dodavatele, přičemž takový dialog není v tomto druhu řízení povolen.  



 

4 
 

 

Dále zadavatel uvádí, že požadavku zadavatele na úpravu omezení odpovědnosti 
za škodu či způsobenou újmu nevyhoví. 

  
Dotaz č. 5: 

DOTAZ Č. 5 k dokumentu Rámcová smlouva final.doc: 

V.       Odpovědnost za vady, záruka, servisní zásahy 

7. Záruka dle odst. 2 tohoto článku se vztahuje i na zboží opravené prodávajícím či 
nově dodané v rámci uplatňování práv kupujícího z vadného plnění, přičemž záruční 
doba počíná běžet od dodání opraveného či nového zboží kupujícímu. 

Komentář naší společnosti společně s dotazem je následující: 

Akceptuje Zadavatel výklad, že původní záruční doba počíná běžet od dodání 
opraveného či nového zboží kupujícímu? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje, že záruční doba zboží v případě uplatnění práv z vadného plnění 
počíná běžet od dodání opraveného, případně nového zboží kupujícímu.  

 

II. 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o jeden pracovní den. Lhůta pro podání nabídek 
nově končí dne 3. 1. 2018 v 11:00 hod. 

 

 

V Praze dne 23. 11. 2017 

 

__________________________________ 
za E.ON Distribuce, a.s. 
Apeiron advisory s.r.o. 
Národní 416/37 110 00 Praha 1 
IČ: 02117495 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-11-23T21:28:47+0100
	Mgr. Miroslav Kučerka




